平成 25 年 10 月 16 日
一般社団法人日本金型工業会

正 会 員 各位
                          一般社団法人日本金型工業会
                              技 術 委 員 会
                        委員長 坂 西 伸 一
                             （公 印 略）
■金型技術をコア技術とした新しいモノづくり企業
■量産をトータルでサポートするグループ体制

平成 25 年度第 2 回技術委員会主催（全国事業）

樫山金型工業・樫山グループ見学会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は工業会の活動に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、技術委員会主催（全国事業）により、長野県佐久市のプラスチック用

金型メーカー、樫山金型工業株式会社（東部支部会員企業）を含むエムケー樫

山グループ企業３社の見学会を開催することになりましたので、万障お繰り合

わせのうえご参加の程お願い申し上げます。

エムケー樫山グループは、金型のみならず、グループ力を活かした製品設計

から製品加工までの一貫生産システムにより顧客ニーズに応える複合開発企業

グループです。
今回の見学会では、「意匠・デザイン」をテーマとして、グループ企業３社（樫

山金型工業様、長野吉田工業様、ウィンテック様）を見学し、デザインや表面

加工にこだわった、美しさと機能性を追及したモノづくりについて学びます。

また、見学会終了後は JR 長野新幹線「佐久平」駅付近の蕎麦居酒屋「田衛門」

にて懇親会を行います。あわせてご参加いただけますようお願い申し上げます。
参加ご希望の方は、別紙の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、

平成 25 年 1１月 1 日（金）までにメール K.adachi@jdmia.or.jp

あるいは FAX  03-5816-5913 でご返信のほどお願い申し上げます。
なお、定員 20 名、先着順となりますので、お早めのお申込みをお願いします。

           敬具

記

日 時 平成２５年１１月２９日（金）午後１時２０分～午後７時００分
テーマ 意匠・デザイン
集 合 午後１時２０分 ＪＲ長野新幹線「佐久平駅」新幹線改札出口付近 集合

見学先  エムケー樫山グループ 3 社 http://www.mkg.co.jp/group.html
樫山金型工業㈱

 精密樹脂金型・プレス金型・部品加工・成形品の設計及び製作

長野県佐久市小田井 1077  0267-68-0505

長野吉田工業㈱ワークス工場

プラスチック成形金型及び製品の製造・販売

長野県佐久市小田井

ウィンテック㈱ 工業系プラスチックの成型加工

長野県佐久市小田井 1077

懇親会場  蕎麦いざか家「田衛門」

    長野県佐久市佐久平駅北 24-2  0267-66-3918
       佐久平駅「浅間口」より徒歩 1分
定員   20 名（先着）

＊一社につき複数名でのお申込も可能ですが、応募多数の場合は調整させて

いただく場合があります。

参加費  6,000 円（見学費用 2,000 円＋懇親会費用 4,000 円）

当日スケジュール
午後 1 時 20 分 ＪＲ長野新幹線「佐久平駅」新幹線改札出口付近に集合
午後 1 時 30 分 タクシー分乗で樫山金型工業まで出発
午後 1 時 45 分 エムケー樫山グループ企業 3 社の工場見学

・樫山金型工業㈱本社工場
・長野吉田工業㈱ワークス小田井工場
・ウィンテック㈱工場

（工場間の移動は徒歩になります）
午後 4 時 45 分 見学終了、タクシーにて懇親会場まで移動
午後 5 時 00 分 懇親会スタート（蕎麦いざか家 田衛門）
午後 7 時 00 分 解散

          以上

一般社団法人日本金型工業会 平成 25年度第 2回技術委員会主催見学会 参加申込書

メール K.adachi@jdmia.or.jp  FAX 03-5816-5913

平成 25 年 11 月 29 日（金）技術委員会主催エムケー樫山グループ見学会に
＊下記のいずれか該当する（ ）内に○印を付けてご返信ください。

（   ）見学会と懇親会の両方に参加します

（   ）見学会のみ参加します

会社名

住所

TEL                  E-MAIL

担当者名

参加者役職・氏名

連絡欄

一般社団法人日本金型工業会 技術委員会